
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 61482R
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 13:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de nueva red alcantarillado en Barrio del Santuario, Villa de Ves, Pos
2017 nº 79.

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Habiendo transcurrido 5 días sin manifestar expresamente la disconformidad del contratista con la resolución de la
adjudicación notificada, se entiende formalizado el contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80d83976-505c-41ed-a952-ad8968a0b211


LugarVilla de Ves. Pos 2017 nº 79.

Precio de la oferta más baja 40.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.586,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

INFRAESTRUCTURAS Y URBANIZACIONES VALENT?N, S.L.U.
NIF B16311748

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.763 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 61482R
Fecha de Formalización 04/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2018 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2018 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Diputacón de Albacete (Palacio)

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Aforo máximo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ecómica más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2FKQ1QCx%2F2R 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003463060 |  2018-562712 | Tue, 04 Dec 2018 13:22:01:134 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101968203288021084173848991410086284896 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2FKQ1QCx%2F2R7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

